

NC Jensen Maskinfabrik A/S

Sønder Vilstrup Bygade 33, 6100 Haderslev

CVR-nr. 31 57 87 01

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Dirigent:


.....
Christian Platz



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	NC Jensen Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Sønder Vilstrup Bygade 33, 6100 Haderslev
CVR-nr.	31 57 87 01
Stiftet	14. juni 2008
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ncj.as
E-mail	info@ncj.as
Telefon	74 58 22 21
Bestyrelse	Ole Thygesen Jensen Britta Byriel Christian Platz
Direktion	Christian Platz
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er handel, fabrikation og anden dermed beslægtet virksomhed inden for Smede- og VVS-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 369.514 kr. mod et underskud på 153.815 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 849.243 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	5.619.982	6.995.059
2	Personaleomkostninger	-5.699.377	-6.793.928
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-292.060	-215.352
	Andre driftsomkostninger	0	-60.000
	Resultat før finansielle poster	-371.455	-74.221
	Finansielle indtægter	327	5.595
	Finansielle omkostninger	-117.586	-115.547
	Resultat før skat	-488.714	-184.173
3	Skat af årets resultat	119.200	30.358
	Årets resultat	-369.514	-153.815
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	400.000
	Overført resultat	-369.514	-553.815
		-369.514	-153.815

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.675.952	1.532.314
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	706.048	608.976
	Indretning af lejede lokaler	0	157.958
		<u>2.382.000</u>	<u>2.299.248</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	0	140.000
		<u>0</u>	<u>140.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.382.000</u>	<u>2.439.248</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	166.000	176.000
		<u>166.000</u>	<u>176.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.691.753	2.477.620
	Entreprisekontrakter	490.000	687.000
	Udskudte skatteaktiver	31.500	0
	Andre tilgodehavender	115.082	62.416
		<u>2.328.335</u>	<u>3.227.036</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.494.335</u>	<u>3.403.036</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.876.335</u>	<u>5.842.284</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	349.243	718.757
	Egenkapital i alt	<u>849.243</u>	<u>1.218.757</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	87.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>87.700</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	466.087	448.013
		<u>466.087</u>	<u>448.013</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	403.400	251.100
	Gæld til banker	1.083.427	1.258.437
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	709.389	980.519
	Gæld til tilknyttede virksomheder	103.996	100.000
	Anden gæld	1.260.793	1.497.758
		<u>3.561.005</u>	<u>4.087.814</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.027.092</u>	<u>4.535.827</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.876.335</u></u>	<u><u>5.842.284</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	718.757	1.218.757
Overført via resultatdisponering	0	-369.514	-369.514
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>349.243</u>	<u>849.243</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NC Jensen Maskinfabrik A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktionsomkostninger, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontantbeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018		2017	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	4.784.963		5.908.010	
Pensioner	551.783		677.991	
Andre omkostninger til social sikring	138.752		140.527	
Andre personaleomkostninger	223.879		67.400	
	<u>5.699.377</u>		<u>6.793.928</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	15		18	
3 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-119.200		-30.358	
	<u>-119.200</u>		<u>-30.358</u>	
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.249.441	1.909.988	195.989	4.355.418
Tilgange	223.376	280.000	0	503.376
Afgange	0	0	-195.989	-195.989
Kostpris 31. december 2018	<u>2.472.817</u>	<u>2.189.988</u>	<u>0</u>	<u>4.662.805</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2018	717.127	1.301.012	38.031	2.056.170
Afskrivninger	79.738	182.928	29.394	292.060
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-67.425	-67.425
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>796.865</u>	<u>1.483.940</u>	<u>0</u>	<u>2.280.805</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.675.952</u>	<u>706.048</u>	<u>0</u>	<u>2.382.000</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

5 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 60.610 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MAJCE ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt, der udløber 2020. Den samlede leasingydelse i restløbetiden udgør 62 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier andrager pr. 31. december 2018 1.108 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på 1.500 t.kr., med pant i ejendommen Sønder Vilstrup Bygade 33, 6100 Haderslev.

Der er desuden deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. med pant i selskabets 4 varevogne.

Endvidere er der deponeret virksomhedspant på 1.200 t.kr. med pant i debitorer, varelager, driftsinventar mv. samt immaterielle rettigheder.